滋大教総第１４６号

平成２１年 ６月２９日

関係大学長

関係大学学部長

関係機関長   殿

                               国立大学法人滋賀大学教育学部長

                                        吉川 栄治

                                                                           ［公印省略］

教員の公募について（依頼）

  標記のことについて下記の通り教員１名を公募しますので、ご協力のほどお願い致します。

記

１．職     名   准教授または講師

２．講     座   環境教育講座

３．専 門 分 野   環境科学および環境教育

４．担当予定科目   学 部：湖沼環境学習論、水環境教育実習、湖沼学実習、環境教育基礎等

             大学院：水環境学習特論、水環境学習特論演習、環境教育教材開発等

５．応 募 条 件   (1)陸水学に関する業績を有し、採用後は本学の調査艇を利用した琵琶湖研究

および環境教育を行うことができる方

            (2)博士号取得者（取得見込みの者を含む）

            (3)大学院を担当できる方、または数年以内に担当できる方

            (4)年齢４０歳以下の方（採用時）

              ＊長期勤続によるキャリア形成を図る観点から、若年者を募集します

６．採 用 予 定 日   平成２２年４月１日

７．選 考 方 法   (1)一次選考は書類審査とする

            (2)二次選考は一次選考合格者を対象に面接等を実施する

             （面接に伴う旅費、宿泊費等は応募者の負担となります）

８．提 出 書 類   (1)履歴書（本学部所定様式）

(2)研究業績一覧（本学部所定様式）

 ＊所定様式は滋賀大学ホームページの採用情報よりダウンロードできます。

   http://www.shiga-u.ac.jp/main.cgi?c=1/8

(3)(2)にあげた研究業績のうち主要論文(3編以内）の別刷り（コピー可)

(4)これまでおこなってきた研究の概要（A4用紙２頁以内）

              (5)教員養成学部における教育・研究に携わる抱負（A4用紙２頁以内）

(6)教育の経験がある場合は、その概要

(7)写真(4×3cm）１枚

９．応 募 締 切 日   平成２１年８月３１日（月）（当日消印有効）

１０．応募書類提出先   〒520-0862 大津市平津二丁目５番１号

             国立大学法人滋賀大学教育学部長 吉川栄治 宛

             （封筒に「環境教育教員応募書類」と朱書し、郵送の場合は書留便で送付のこと。

              応募書類は返却いたしません。）

１１．問い合わせ先   〒520-0862 大津市平津二丁目５番１号

             滋賀大学教育学部総務係

（電話：077-537-7704） または

滋賀大学教育学部環境教育講座 遠藤修一

（電話：077-537-7735、E-mail：endoh@edu.shiga-u.ac.jp）

＊なお、滋賀大学では、教員採用において男女共同参画に配慮しており、女性

の積極的な応募を期待しています。